

SPORT DLA MIESZKAŃCÓW

WPROWADZENIE

Błędem jest założenie, że sportowe sukcesy są możliwe wyłącznie wtedy, gdy kładziemy nacisk na zawodowstwo zawodniczek i zawodników. Z perspektywy Miasta i jego mieszkańców najważniejsze są wszystkie inicjatywy oddolne przeznaczone dla wszystkich grup wiekowych, ze szczególnym naciskiem na dzieci, młodzież i seniorów. Sport to część życia, w której pielęgnowaniu Kraków musi odegrać kluczową rolę. Istotne jest zwiększenie dostępności obiektów sportowych dla mieszkańców. Potrzebujemy również nowej polityki inwestycyjnej, która pozwoli na nieustanny rozwój tej sfery naszego życia, a także ułatwi działania krakowskich instytucji sportowych, w tym klubów. Niezbędne jest wdrażanie nowych technologii do zarządzania już istniejącą i nową infrastrukturą sportową.

Miejska „wypożyczalnia” obiektów sportowych

Częstym problemem osób, które np. chciałyby z przyjaciółmi pograć w piłkę, jest brak dostępnego miejsca – sali gimnastycznej czy boiska w sąsiedztwie. Jednocześnie w Krakowie mamy sporo tego typu obiektów, zarówno miejskich, np. przyszkolnych, jak i komercyjnych. Uruchomimy platformę internetową, na której będzie można znaleźć najbliższy obiekt sportowy, sprawdzić jego dostępność w interesującym nas terminie i zarezerwować. Inspiracją dla działania takiej wirtualnej „wypożyczalni” może być działający w wielu krajach, w tym również w Polsce, system rezerwacji booksy.com, za pośrednictwem którego można np. znaleźć najbliższego fryzjera czy fizjoterapeutę i online zarezerwować termin. Będziemy dążyć do tego, żeby na platformie dostępny był każdy obiekt sportowy w mieście. Jednolity system zarządzania i rezerwacji zwiększy dostępność obiektów sportowych zarówno dla mieszkańców, jak i klubów sportowych, które obecnie mają problemy ze znalezieniem lokalizacji.

Centrum Sportów Miejskich

Grono fanów rowerów, rolek, parkour'u, skateboardów, longboardów, gry w piłkę, bike polo oraz wielu innych miejskich sportów jest w Krakowie duże i wciąż się zwiększa. Im właśnie dedykowany był słynny „projekt 103” – jeden ze zwycięskich w budżecie obywatelskim 2019 roku. Niestety do dzisiaj nie doczekał się on realizacji. Zrealizujemy tę inwestycję, również jeśli trzeba będzie dla niej szukać innej niż wskazana przez autorów projektu lokalizacji. Zgodnie z założeniami będzie to przestrzeń umożliwiająca wielorakie sportowe aktywności, przyjazna także dla osób z różnego rodzaju niepełnosprawnościami.

Baseny dla mieszkańców

„Wandzianka” przy ul. Bulwarowej w Nowej Hucie to od 2019 roku jedyny odkryty basen w naszym mieście. Kiedyś było ich znacznie więcej – wielu mieszkańców pamięta Polfę, Clepardię, Cracovię czy Krakowiankę w Borku Fałęckim. Wiele lat temu odkryty basen istniał nawet na placu Inwalidów. Dla milionowego, drugiego co do wielkości miasta w Polsce jeden basen i trzy kąpieliska, przy czym jedno z limitem wejść, to stanowczo za mało. Wyremontujemy oraz udostępnimy mieszkańcom otwarte baseny. Rozpoczniemy od Clepardii i Borku Fałęckiego.

Więcej sportu z Kartą Krakowską

Wprowadzona w 2018 roku Karta Krakowska z założenia miała być specjalnym bonusem dla płacących podatek PIT w Krakowie. Skoro w ten sposób składają się na miejski budżet, powinni mieć z tego dodatkowe korzyści – w komunikacji miejskiej, ale też w prowadzonych przez miasto instytucjach kultury i sportu. Niestety, do dzisiaj idea ta wciąż nie została w pełni zrealizowana. Naprawimy ten błąd: wprowadzimy 20-procentowe zniżki we wszystkich miejskich instytucjach kultury, a także w należących do miasta obiektach sportowych. Znacząco zwiększy to dostępność oferty kulturalnej i sportowej miasta. Będziemy także aktywnie poszukiwać partnerów do programu Karta Krakowska wśród podmiotów komercyjnych.

Sport bliżej mieszkańców

Kraków powinien finansować przede wszystkim oddolne inicjatywy sportowe dla mieszkańców, skupiając się na sporcie młodzieżowym i inicjatywach lokalnych. Dotychczasowe wydatki miasta na sport zawodowy, takie jak niekończące się remonty stadionów, organizacja Igrzysk Europejskich itd., zostaną zastąpione dofinansowaniem inicjatyw lokalnych.

Tor motocyklowo-samochodowy

Tor dedykowany motocyklistom, kierowcom samochodów chcącym w bezpiecznych warunkach podnosić swoje umiejętności, ale także uczelniom, potrzebującym miejsca do testowania motoryzacyjnych pomysłów i prototypów, to kolejny przykład niezrealizowanego do dzisiaj projektu z budżetu obywatelskiego. Decyzja mieszkańców podjęta w 2015 roku musi wreszcie zostać zrealizowana – wybudujemy tor motocyklowo-samochodowy w Krakowie.

Eksperci dla sportu

Kierujący klubami sportowymi napotykać szereg wyzwań pozasportowych: biurokratycznych, dotyczących zarządzania obiektami, planowania inwestycji, zarządzania pracownikami czy rozwiązywania różnorodnych problemów ze sportowcami. Powołamy zespół specjalistów, z których wiedzy będą mogły korzystać wszystkie krakowskie kluby sportowe. Do ich dyspozycji będą dwie grupy specjalistów: wspomagających zarządzanie klubami i infrastrukturą (prawnicy, fundraiserzy, specjaliści od OZE) oraz wspierających w sprawach okołosportowych (psychologowie, pedagogowie).

Mniej dokumentów, więcej treningów

Krakowskie kluby sportowe mierzą się obecnie z długą procedurą ubiegania się o miejskie dotacje na swoją działalność. Zmienimy to, by kluby i ich podopieczni mogli w spokoju zająć się treningami, a nie strachem, czy środki na funkcjonowanie będą na czas. Uprościmy procedury i skrócimy czas oczekiwania. Za wszystkie konkursy powinna także odpowiadać jedna jednostka miejska, a nie wiele, tak jak obecnie. Wydłużymy czas trwania umów grantowych z jednego roku do trzech lat. Dzięki temu większość klubów będzie zabezpieczona na dłuższy czas, a jednocześnie praca papierkowa po stronie klubów i urzędu znacząco się zmniejszy.

Spójna polityka inwestycyjna dotycząca obiektów sportowych

W Krakowie brakuje dziś spójnej strategii budowy nowych obiektów sportowych. Powstają według niejasnych kryteriów oraz na podstawie dobrych relacji z dotychczasową władzą, a nie w odpowiedzi na realne potrzeby mieszkańców. Dlatego zbadamy prawdziwe potrzeby w tym zakresie i stworzymy listę priorytetów, jeśli chodzi o budowę nowych obiektów.